

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙(별지 제31호서식) <개정 2019. 3. 20.>

공익법인 결산서류 등의 공시_의무공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(제1쪽)

※ []에는 해당되는 곳에 표를 합니다.

1. 기본사항

사업연도(과세기간):		2019년01월01일	~	2019년12월31일	[<input checked="" type="checkbox"/>] 정기공시 [] 해산공시
①공익법인등 명	(재) 설원량문화재단	②사업자등록번호 (고유번호)		104-82-094**	
③대표자	양***	④설립연월일		2005-12-22	
⑤소재지	경기도 안양시 동안구 별말로 126 평촌오비즈타워 3106호	⑥전화번호/팩스		031-450-3295 / 031-450-3298	
⑦홈페이지 주소	www.sullwonryang.or.kr	⑧전자우편주소		tfoi@daum.net	
⑨주무관청	문화체육관광부	⑩기부금(단체) 유형		[]법정 [<input checked="" type="checkbox"/>]지정 []기타	
⑪설립근거법	기타법을 민법 제32조 및 문화체육관광부 및 문화재청소관 비영리법인의 설립 및 감독에 관한 규칙 제4조의 규정				
⑫설립유형	[<input checked="" type="checkbox"/>]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타				
⑬공익사업유형	문화				
⑭설립주체	[]개인 [<input checked="" type="checkbox"/>]기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타				
⑮ 이사수	5 명		⑯자원봉사자 연인원 수	0 명	
⑰ 고용직원수	3 명				

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑬총자산가액	⑰부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	7,896,058,931	106,562,349	7,789,496,582	7,800,000,000	-10,503,418	0
㉖ 공익목적사업	7,001,000	0	7,001,000	0	7,001,000	0
㉗ 기타사업	7,889,057,931	106,562,349	7,782,495,582	7,800,000,000	-17,504,418	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉘총자산가액	㉙토지	㉚건물	㉛주식 및 출자지분	㉜금융자산	㉝기타자산
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	7,896,058,931	294,000,000	821,062,500	0	6,679,565,363	101,431,068
㉖ 공익목적사업	0	0	0	0	0	0
㉗ 기타사업	7,896,058,931	294,000,000	821,062,500	0	6,679,565,363	101,431,068

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉞총계	㉟사업수익					㊱사업외수익	㊲고유목적사업준비금 환입액
		㉟소계	㊰기부금	㊱보조금	㊲회비수익	㊳기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	629,272,113	400,046,885	0	0	0	400,046,885	1,200,010	228,025,218
㉖ 공익목적사업	401,442,628	173,417,410	0	0	0	173,417,410	0	228,025,218
㉗ 기타사업	227,829,485	226,629,475				226,629,475	1,200,010	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉜총계	㉞사업비용					㉟사업외비용 등 기타	㊰고유목적사업준비금전입액
		㉞소계	㉟사업수행비용	㊰일반관리비용	㊱모금비용	㊲기타		
㉕ 총계(㉕=㉖+㉗)	610,661,944	427,790,459	50,000,000	351,442,628	0	26,347,831	10	182,871,475
㉖ 공익목적사업	401,442,628	401,442,628	50,000,000	351,442,628	0		0	0
㉗ 기타사업	209,219,316	26,347,831				26,347,831	10	182,871,475

6. 세무확인회계감사

㊳복식부기 여부	[<input checked="" type="checkbox"/>]여 []부	㊴적용회계기준	공익법인회계기준
㊵세무확인 여부	[<input checked="" type="checkbox"/>]여 []부	㊶외부회계감사 여부	[]여 [<input checked="" type="checkbox"/>]부

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

(제2쪽)

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 양귀애

확인일자 : 2020-04-08

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2020년 04월 09일

법인명 (재) 설원량문화재단

제출서류	<ol style="list-style-type: none"> 1. 공익법인등의 결산서(재무상태표, 운영성과표) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금품의 수입 및 지출 명세서 4. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서 5. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황 7. 운용소득 사용명세서 	수수료 없음
------	--	-----------

210mm×297mm [백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

①정 관에 기재된 공익목적사업 현황

미술관설치,운영하는 사업, 미술관을 통한 사회교육활동, 예술계학생 장학금지급사업, 지역사회 문화예술의 균형발전을 위한 사업

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) 스포츠(코드1200) 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100) 고등교육(코드2200) 기타교육(코드2300) 학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500) 영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100) 요양원(코드3200) 정신 건강 및 위기개입(코드3300) 기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100) 긴급상황 및 구호(코드4200) 소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100) 동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) 주거(코드6200) 고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100) 법률 및 법률서비스(코드7200) 정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100) 봉사증진(코드8200) 모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100) 전문가연합(코드11200) 노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 아동 청소년 노인 장애인 외국인(다문화) 가족 여성
- 일반대중 기타

④국내 주요 사업지역

- 전국 서울 부산 인천 대전 광주 대구 울산 강원 경기
- 경남 경북 충남 충북 전남 전북 세종 제주 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계 유럽 아시아 북아메리카 아프리카 오세아니아 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	1100	사업명	문화예술지원	사업수행비용	50,000,000	
	사업내용	메세나협회 예술지원 50,000,000원			사업지역	서울	
2	코드		사업명		사업수행비용	0	
	사업내용				사업지역		
3	코드		사업명		사업수행비용	0	
	사업내용				사업지역		
4	그 외 사업		0 개		사업수행비용	0 원	
합 계		총 공익목적사업		1 개		사업수행비용 합계	50,000,000 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

- 가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.
- 나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).
- 다. ③부터 ⑥까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.
- 라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.
- 마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	173,417,410	0
1) 기부금품	0	0
(1) 개인기부금품	0	0
(2) 영리법인기부금품	0	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	0	0
기부 물 품 (1)-(4)에 포함된 기부물품	0	0
2) 보조금	0	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	173,417,410	0
2. 사업외 수익	0	0
3. 고유목적사업 준비금 환입액	228,025,218	132,189,316
4. 총합계(수익)	401,442,628	132,189,316

10. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익								⑩사업 외손익	
		금 용				부 동 산					⑨ 기타
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	227,829,485	163,029,475	163,029,475	0	0	63,600,000	63,600,000	0	0	1,200,010	
비용	26,347,841					26,347,831	26,347,831	0	0	10	
이익(손실)	201,481,644	163,029,475	163,029,475	0	0	37,252,169	37,252,169	0	0	1,200,000	

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	401,442,628	401,442,628	0	0	132,189,316
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	50,000,000	50,000,000	0	0	50,000,000
1) 국 내	50,000,000	50,000,000	0	0	50,000,000
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	31,354,453	31,354,453	0	0	62,701,470
(3) 시설비용	17,205,455	17,205,455	0	0	12,043,066
(4) 기타비용	302,882,720	302,882,720	0	0	7,444,780
2. 사업외 비용	0	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	401,442,628	401,442,628	0	0	132,189,316

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 2] <개정 2019. 3. 20.>

주식 등의 출연 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인과의 관계

3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

4. 공익법인의 자산총액에서 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 주식수, %, 원)

자산총액	주식총액	비율	비고
7,896,058,931	0	0.00	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 3] <개정 2019. 3. 20.>

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고
(주)상양금속		현금	7,000,000,000	해당없음	현.대한시스템즈
설원봉		현금	800,000,000	해당없음	전.대한제당회장

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 5년 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
양귀애	상임	1	해당없음	해당없음	부	이사
김재혁	상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
유병인	상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
홍구선	상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
장명철	상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 5] <신설 2019. 3. 20.>

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	(재) 설원량문화재단	②사업연도	2019-01-01 ~ 2019-12-31
--------	-------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 직접공익목적사업 사용실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	0	0	0	140,465,405	184,912,873	65,075,655
④사용기준액 (③×70/100)	0	0	0	98,325,783	129,439,011	45,552,958
⑤1년내 사용실적	0	0	0	76,500,000	78,000,000	30,900,000
⑥과부족액 (⑤-④)	0	0	0	-21,825,783	-51,439,011	-14,652,958

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액			
	⑭ 고유목적 사업준비금	⑮ 해당 사업연도 (과세기간) 중 고유목적사업비로 지출된 금액으로서 손금에 산입된 금액	⑮ 기타	⑯ 소계 (⑭+⑮)	⑰ 출연재산 양도차익	⑱ 법인세 등	⑲ 이월결손금	⑳ 소계 (⑰+⑱+⑲)
19,226,084	202,097,559	0	22,389,610	224,487,169	0	24,423,500	225,007,670	249,431,170
㉑ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액							㉓ 해당 사업연도 운용소득 (㉑+㉒)
	㉒ 기준미달사용액	㉔ 운용소득 미달사용가산세	㉕ 소계 (㉒-㉔)					
-5,717,917	0	0	0					-5,717,917

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 14 기 2018년 12월 31일 현재
 제 15 기 2019년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	5,476,618,629	0	5,476,618,629	5,603,868,613	0	5,603,868,613
1. 현금및현금성자산	4,935,748,220	0	4,935,748,220	5,060,237,959	0	5,060,237,959
2. 단기투자자산	500,000,000	0	500,000,000	500,000,000	0	500,000,000
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	18,561,769	0	18,561,769	19,177,684	0	19,177,684
6. 미수금	0	0	0	2,063,360	0	2,063,360
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 채고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	22,308,640	0	22,308,640	22,389,610	0	22,389,610
가.선납법인세	20,280,840	0	20,280,840	20,354,450	0	20,354,450
나.선납지방소득세	2,027,800	0	2,027,800	2,035,160	0	2,035,160
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	2,419,440,302	7,001,000	2,412,439,302	2,443,148,793	7,001,000	2,436,147,793
1. 투자자산	1,243,817,143	0	1,243,817,143	1,243,817,143	0	1,243,817,143
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	1,243,817,143	0	1,243,817,143	1,243,817,143	0	1,243,817,143
①장기투자증권	1,243,817,143	0	1,243,817,143	1,243,817,143	0	1,243,817,143
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	1,167,173,159	1,000	1,167,172,159	1,190,881,650	1,000	1,190,880,650
가. 토지	294,000,000	0	294,000,000	294,000,000	0	294,000,000
나. 건물	906,000,000	0	906,000,000	906,000,000	0	906,000,000
(감가상각누계액)	84,937,500	0	84,937,500	62,287,500	0	62,287,500
다. 구축물	69,279,000	13,200,000	56,079,000	69,279,000	13,200,000	56,079,000
(감가상각누계액)	17,168,341	13,199,000	3,969,341	16,109,850	13,199,000	2,910,850
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	8,450,000	7,000,000	1,450,000	8,450,000	7,000,000	1,450,000
가. 임차보증금	8,450,000	7,000,000	1,450,000	8,450,000	7,000,000	1,450,000
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	7,896,058,931	7,001,000	7,889,057,931	8,047,017,406	7,001,000	8,040,016,406
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	53,562,349	0	53,562,349	2,444,980	0	2,444,980
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	51,793,339	0	51,793,339	707,740	0	707,740
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	179,010	0	179,010	147,240	0	147,240
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	1,590,000	0	1,590,000	1,590,000	0	1,590,000
가. 부가세 예수금	1,590,000	0	1,590,000	1,590,000	0	1,590,000
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	53,000,000	0	53,000,000	53,000,000	0	53,000,000
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	53,000,000	0	53,000,000	53,000,000	0	53,000,000
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	45,153,743	0	45,153,743
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	106,562,349	0	106,562,349	100,598,723	0	100,598,723
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	7,800,000,000	0	7,800,000,000	7,800,000,000	0	7,800,000,000
Ⅱ. 보통순자산	-10,503,418	7,001,000	-17,504,418	146,418,683	7,001,000	139,417,683
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	-10,503,418	7,001,000	-17,504,418	146,418,683	7,001,000	139,417,683
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	7,789,496,582	7,001,000	7,782,495,582	7,946,418,683	7,001,000	7,939,417,683
부채 및 순자산 총계	7,896,058,931	7,001,000	7,889,057,931	8,047,017,406	7,001,000	8,040,016,406

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 14 기 2018년 01월 01일부터 2018년 12월 31일까지
 제 15 기 2019년 01월 01일부터 2019년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	400,046,885	173,417,410	226,629,475	241,502,393	0	241,502,393
1. 기부금수익	0	0	0	0	0	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	163,029,475	0	163,029,475	177,902,393	0	177,902,393
가. 이자수익	163,029,475	0	163,029,475	177,902,393	0	177,902,393
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	63,600,000	0	63,600,000	63,600,000	0	63,600,000
6. 기타	173,417,410	173,417,410	0	0	0	0
가. 수익사업잉여금수입	173,417,410	173,417,410	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	427,790,459	401,442,628	26,347,831	158,552,607	132,189,316	26,363,291
1. 사업수행비용	50,000,000	50,000,000	0	50,000,000	50,000,000	0
가. 분배비용	50,000,000	50,000,000	0	50,000,000	50,000,000	0
나. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	351,442,628	351,442,628	0	82,189,316	82,189,316	0
가. 인력비용	33,660,503	33,660,503	0	65,949,810	65,949,810	0
① 급여	29,493,123	29,493,123	0	55,995,917	55,995,917	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	1,861,330	1,861,330	0	6,705,553	6,705,553	0
④ 복리후생비	2,011,060	2,011,060	0	2,658,110	2,658,110	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	294,990	294,990	0	590,230	590,230	0
나. 시설비용	9,240,000	9,240,000	0	9,240,000	9,240,000	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급입차료	9,240,000	9,240,000	0	9,240,000	9,240,000	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	308,542,125	308,542,125	0	6,999,506	6,999,506	0
① 여비교통비	1,858,240	1,858,240	0	739,200	739,200	0
② 소모품비	50,000	50,000	0	168,000	168,000	0
③ 지급수수료	2,786,395	2,786,395	0	2,325,400	2,325,400	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 사무용품비	40,200	40,200	0	278,800	278,800	0
⑨ 도서인쇄비	46,000	46,000	0	30,866	30,866	0
⑩ 통신비	17,370	17,370	0	973,000	973,000	0
⑪ 세금과공과	303,743,920	303,743,920	0	2,484,240	2,484,240	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	26,347,831	0	26,347,831	26,363,291	0	26,363,291
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	23,708,491	0	23,708,491	23,708,491	0	23,708,491
① 감가상각비	23,708,491	0	23,708,491	23,708,491	0	23,708,491
② 지급입차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	2,639,340	0	2,639,340	2,654,800	0	2,654,800
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	5,000	0	5,000	3,500	0	3,500
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧세금과공과	2,634,340	0	2,634,340	2,651,300	0	2,651,300
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(I - II)	-27,743,574	-228,025,218	200,281,644	82,949,786	-132,189,316	215,139,102
Ⅳ. 사업외수익	1,200,010	0	1,200,010	0	0	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	1,200,010	0	1,200,010	0	0	0
가.잡이익	1,200,010	0	1,200,010	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	10	0	10	10	0	10
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	10	0	10	10	0	10
가.잡손실	10	0	10	10	0	10
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	182,871,475	0	182,871,475	177,343,059	0	177,343,059
VII. 고유목적사업준비금환입액	228,025,218	228,025,218	0	132,189,316	132,189,316	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	18,610,169	0	18,610,169	37,796,033	0	37,796,033
IX. 법인세비용	2,114,860	0	2,114,860	2,048,010	0	2,048,010
X. 당기 운영이익(손실)(VIII-IX)	16,495,309	0	16,495,309	35,748,023	0	35,748,023